
 

HELLA AUTOTECHNIK NOVA, s.r.o. 
Družstevní 338/16, 789 85 Mohelnice, Česká republika 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

Bankovní spojení / Banks: CZK – UniCredit Bank, č.ú.: 2109982668/2700,Swift: BACXCZPP,IBAN: CZ66 2700 0000 0021 0998 2668, EUR - UniCredit Bank, č.ú. : 22468570/30220190,  

BLZ 302 201 90, SWIFT: HYVEDEMM414, IBAN : DE58 3022 0190 0022 4685 70, DIČ/Tax Identification No.: CZ25834151, Registrace u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 2035 0 
Tel.: +420 583 498 111, Fax: +420 583 498 109, e-mail:hat@hella.com, www.hella.com 
 
Politika kvality a environmentální politika HELLA jsou umístěny na www.hella.cz     
 
 

 Copyright Protection: Confidential - ISO 16016  

Smlouva o výpůjčce termokamery 

Uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

 

I. Smluvní strany 

 

1. Půjčitel: HELLA AUTOTECHNIK NOVA, s.r.o. 

  IČ: 258 34 151 

  Družstevní 338/16, 789 85 Mohelnice 

  Zastoupený: Ing. Petrem Novotným, jednatel 

 

2. Vypůjčitel: Město Mohelnice 

  IČ: 003 03 038 

  U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 

  Zastoupený: Ing. Pavlem Kubou, starostou 

 

(Půjčitel a vypůjčitel společně jako „smluvní strany“ a každý z nich jako „smluvní 

strana“) 

 

II. Předmět a doba výpůjčky 

1. Půjčitel touto smlouvou předává bezplatně do užívání vypůjčiteli 1 ks termokamery FLIR K2 

(inventární číslo doplnit) („vypůjčená věc“). Vypůjčená věc bude vypůjčiteli předána na základě 

předložení originálu této smlouvy v HELLA AUTOTECHNIK NOVA, s.r.o. na ulici Družstevní 

338/16 v Mohelnici. 

2. Smluvní strany sjednávají, že je vypůjčitel oprávněn vypůjčenou věc užívat po dobu trvání 

výpůjčky, tj. po dobu 5 let. 

3. Vypůjčitel je povinen vypůjčenou věc vrátit půjčiteli do 5 let ode dne předání vypůjčené věci podle 

čl. II. odst. 1 smlouvy. 

4. Na základě podané žádosti uzavře do 30 dnů od jejího podání půjčitel s vypůjčitelem darovací 

smlouvu k vypůjčené věci. K uzavření darovací smlouvy k vypůjčené věci nedojde, nastane-li 

v průběhu výpůjčky skutečnost podle čl. IV smlouvy. 

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Vypůjčitel je povinen vypůjčenou věc užívat řádně a je povinen ji chránit před poškozením, ztrátou 

či zničením. 

2. Náklady na běžnou údržbu vypůjčené věci hradí vypůjčitel. 

3. Vypůjčitel není oprávněn přenechat vypůjčenou věc do užívání třetí osoby, ledaže k tomu udělil 

půjčitel vypůjčiteli písemný souhlas. 

4. Půjčitel je oprávněn provádět pravidelnou kontrolu vypůjčené věci. Na požádání zástupce půjčitele 

je povinen vypůjčitel vypůjčenou věc předložit k provedení kontroly, a to bez zbytečného odkladu. 

5. Vypůjčitel je oprávněn užívat vypůjčenou věc pouze k účelu, ke kterému je svou povahou určena, 

a to takovým způsobem, aby nedošlo k poškození či opotřebení vypůjčené věci nad míru obvyklou. 

http://www.hella.com/
http://www.hella.cz/


 

HELLA AUTOTECHNIK NOVA, s.r.o. 
Družstevní 338/16, 789 85 Mohelnice, Česká republika 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

Bankovní spojení / Banks: CZK – UniCredit Bank, č.ú.: 2109982668/2700,Swift: BACXCZPP,IBAN: CZ66 2700 0000 0021 0998 2668, EUR - UniCredit Bank, č.ú. : 22468570/30220190,  

BLZ 302 201 90, SWIFT: HYVEDEMM414, IBAN : DE58 3022 0190 0022 4685 70, DIČ/Tax Identification No.: CZ25834151, Registrace u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 2035 0 
Tel.: +420 583 498 111, Fax: +420 583 498 109, e-mail:hat@hella.com, www.hella.com 
 
Politika kvality a environmentální politika HELLA jsou umístěny na www.hella.cz     
 
 

 Copyright Protection: Confidential - ISO 16016  

6. V případě, že dojde k poškození vypůjčené věci tak, že již ji nelze užívat k vymezenému účelu nebo 

k jejímu zcizení, je vypůjčitel povinen ji nahradit stejnou věcí v minimálně stejné kvalitě. Tato věc 

se stává vlastnictvím půjčitele a vztahují se na ni všechna práva a povinnosti podle této smlouvy. 

 

IV. Sankce 

1. V případě, že vypůjčitel poruší tuto smlouvu, je půjčitel oprávněn domáhat se předčasného vrácení 

vypůjčené věci. 

2. V případě porušení povinnosti podle článku III. odst. 6 smlouvy je povinen vypůjčitel uhradit 

půjčiteli smluvní pokutu ve výši pořizovací hodnoty vypůjčené věci či věci ji kvalitou obdobné. 

 

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanského zákoníku, v platném znění, s výjimkou ustanovení § 2195 a § 2199 odst. 2 Občanského 

zákoníku, jenž se na právní vztahy podle této smlouvy neuplatní.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

3. Podpisem této smlouvy vypůjčitel prohlašuje, že byl půjčitelem řádně poučen o tom, jak má 

vypůjčenou věc užívat. 

4. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení. 

 

Za Půjčitele         Za Vypůjčitele 

V Mohelnici dne ……. 2021       V Mohelnici dne ……. 2021 

 

 

 

_____________________       _____________________ 

       Ing. Petr Novotný        Ing. Pavel Kuba 

               jednatel                 starosta  

http://www.hella.com/
http://www.hella.cz/

